
ČESKÁ HORSKÁ STŘEDISKA

LETNÍ SEZÓNA 2022

Tisková konference 

AHS ČR a agentury CzechTourism 

Praha, 3. 5. 2022 



ZIMNÍ SEZÓNA 2021/22

• Meteorologicky podprůměrná 

• Polovinu sezóny ovlivnila protipandemická opatření

• Přesto návštěvnost/tržby srovnatelné s dobrými sezónami

• Postcovidová kondice středisek, ceny vstupů, investice

87%

61%

83%
77%

96% 97% 100%

68%

2%

97%

12_13 13_14 14_15 15_16 16_17 17_18 18_19 19_20 20_21 21_22

Návštěvnost (%)



LETNÍ SEZÓNA 2022

❑ HORSKÁ STŘEDISKA V ČR: 

• v zimě funguje přes 150 větších 

horských středisek (115 lanových 

drah), více než polovina z nich má 

i letní provoz

• celkově několik stovek míst s možností 

letní rekreace na horách 

• zvyšující se návštěvnost, meziročně 

o 3-5 % 



LETNÍ SEZÓNA 2022

❑ NABÍDKA VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT: 

• Velké atrakce: bobové dráhy, stezky 

korunami stromů, zábavné venkovní 

parky, rozhledny apod.

• Využití lanových drah: pěší turistika, 

cyklotraily, dětská a tematická hřiště

• Půjčovny: kola, elektrokola, koloběžky, 

apod. 

• Související infrastruktura: parkoviště, 

hotel, restaurace, infocentra, prodejny 

apod. 



LETNÍ SEZÓNA 2022

❑ NOVINKY / INVESTICE: 

• Celkové investice letos přes 250 mil. Kč

• Sky Bridge 721 a Most času na Dolní 

Moravě



LETNÍ SEZÓNA 2022

❑ NOVINKY / INVESTICE: 

• Adrenalinová síť na Lipně

• Bobová dráha na Plešivci



LETNÍ SEZÓNA 2022

❑ NOVINKY / INVESTICE: 

• Cyklotraily (Klínovec, Plešivec, Špičák 

Žel. Ruda, Deštné, Bílá a další) 

• Půjčovny kol, elektrokol, koloběžek,  

tříkolek (SkiResort Č. hora-Pec, Ještěd, 

Deštné, Zadov a další) 

• Gastro provozy, dětská hřiště, naučná 

stezky (Ještěd, Klínovec, Bílá a další).

• Investicím a celému odvětví by 

pomohl připravovaný zákon na 

podporu rozvoje cestovního ruchu



VYBRANÉ VÝSLEDKY PRŮZKUMU 

O ČESKÝCH HORÁCH

12%

26%

35%

27%

Plánujete letní pobyt na českých horách?

 Ano, pojedu alespoň na jeden den.

 Ano, plánuji vícedenní pobyt.

 Nevím, rozhodnu se později.

 Ne, na hory v létě nepojedu.

Zdroj: průzkum Instant Research agentury Ipsos na 

reprezentativním vzorku 1000 osob 18-65 let, duben 2022



VYBRANÉ VÝSLEDKY PRŮZKUMU 

O ČESKÝCH HORÁCH

17%

18%

46%

18%
1%0%

Kolik dní plánujete na horách strávit?

 Jednodenní výlety.

 Opakované kratší pobyty.

 Prodloužený víkend (3-5 dní).

 Týdenní pobyt (6-7 dní).

 Dvoutýdenní pobyt

 Déle.

Zdroj: průzkum Instant Research agentury Ipsos na 

reprezentativním vzorku 1000 osob 18-65 let, duben 2022



VYBRANÉ VÝSLEDKY PRŮZKUMU 

O ČESKÝCH HORÁCH

6%

28%

6%
3%

7%

34%

6%
10%

Jaké ubytovací zařízení na českých horách

nejpravděpodobněji využijete?

 Vlastní chata/chalupa/apartmán.
 Pronajatá chata/chalupa/apartmán.
Kemp – stan.
Kemp – karavan/obytný vůz.
Kemp – chatka.

 Hotel/Penzion
 Návštěva na chalupě/chatě u příbuzných/přátel.
 Nebudu zůstávat na noc. Zdroj: průzkum Instant Research agentury Ipsos na 

reprezentativním vzorku 1000 osob 18-65 let, duben 2022



VYBRANÉ VÝSLEDKY PRŮZKUMU 

O ČESKÝCH HORÁCH

33%

17%

42%

8%

Pokud se na české hory chystáte, s kým to bude?

 S partnerem/partnerkou, pouze ve dvojici.

 S partnerem/partnerkou s dalšími v menší skupině.

 S rodinou s dětmi, pouze naše rodina.

 S rodinou s dětmi s dalšími rodinami.

Zdroj: průzkum Instant Research agentury Ipsos na 

reprezentativním vzorku 1000 osob 18-65 let, duben 2022



VYBRANÉ VÝSLEDKY PRŮZKUMU 

O ČESKÝCH HORÁCH

720

370
283

137
265

124
0

100

200

300

400

500

600

700

800

Jaké aktivity na horách primárně plánujete?

Zdroj: průzkum Instant Research agentury Ipsos na 

reprezentativním vzorku 1000 osob 18-65 let, duben 2022



VYBRANÉ VÝSLEDKY PRŮZKUMU 

O ČESKÝCH HORÁCH

180

23

326

46
96

8 55 15 26
0

50

100

150

200

250

300

350

Jaké sporty na horách v létě plánujete provozovat?

Zdroj: průzkum Instant Research agentury Ipsos na 

reprezentativním vzorku 1000 osob 18-65 let, duben 2022



VYBRANÉ VÝSLEDKY PRŮZKUMU 

O ČESKÝCH HORÁCH

13%

34%

7%

46%

Využíváte k cestě na vrchol hor lanovku?

 Ano, nahoru i dolů.  Ano, pouze nahoru.

 Ano, pouze dolů.  Ne.
Zdroj: průzkum Instant Research agentury Ipsos na 

reprezentativním vzorku 1000 osob 18-65 let, duben 2022



VYBRANÉ VÝSLEDKY PRŮZKUMU 

O ČESKÝCH HORÁCH

157

519

165 175 191 244 203 217
148 102

645

285

0

100

200

300

400

500

600

700

Co na českých horách nejvíce oceňujete?

Zdroj: průzkum Instant Research agentury Ipsos na 

reprezentativním vzorku 1000 osob 18-65 let, duben 2022



DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST

Tisková konference 

AHS ČR a agentury CzechTourism

Praha, 3. 5. 2022 www.ahscr.cz


